
Van: 
Verzonden: 
Onderwerp: 
Bijlagen: 

Koos Bogaerts [KoosBogaerts@Vlagtwedde.nl] 
dinsdag 24 mei 2011 10:08 
Motie gemeente Vlagtwedde 
Motie gemeente Vlagtwedde 1 maart 2011 .pdf; Brief Vlagtwedde bij motie 1 maart 2011 .pdf 

Geachte G r i f f i e , 

H i e r b i j het verzoek om bijgevoegde b r i e f met motie van de gemeente Vlagtwedde onder de 
aandacht t e brengen van de gemeenteraadsleden. 

Met v r i ende l i j ke g roet , 

Koos Bogaerts 
Senior beleidsmedewerker a fde l ing Samenleving Gemeente Vlagtwedde Te l . d i r e c t : 0599-320265 
E-mail: koosbogaerts(Svlagtwedde.nl 

Ü7 7nA 

«ood 2 4 ME! 2011 

Beh. Ambt.: 

Streefdat. 

Afschr,: B c ^ U l i S"2. 

B.V.O. 

Gemeente Woerden 11.007704 

Regislratiedatum: 
Behandelend afdeling 
Afgehandeld door/op: 

mailto:KoosBogaerts@Vlagtwedde.nl


Raad 1 maart 2011, Agendanummer 5A. 2 en 4 

Na hoofdelijke stemming wordt deze motie met 5 stemmen tegen 

D A (d e fracties v a n d e v v t > e n h c t C C > A ) e n ^ s t e m m e n v o o r 

K Y D A (de fracties van de PvdA, Gemeentebelangen. Groenünks en de 
Afdeling Vlagtwedde Christenunie) aangenomen. 

ZA-^-S^S^ Dl.it- fZfâ »" 

MOTIE "Bezuinigingen" 

De raad van de gemeente Vlagtwedde in vergadering bijeen op dinsdag 1 maart 2CTÏ1 

Overwegende dat: 

• de gevolgen van de financiële crisis nopen tot heroverweging van overheidsuitgaven; 
• het kabinet de budgettaire problemen eenzijdig afwentelt op de gemeenten door 

decentralisatie van taken zonder voldoende budget; 
• het kabinet de zwakkeren in onze samenleving onevenredig hard treft door 

bezuinigingen op sociale voorzieningen; 

Besluit: 

De moties 

• van de raad van de gemeente Etten-Leur d.d. 13 december 2010 genaamd "Lokaal 
geluid tegen decentralisatie van taken zonder bijbehorend budget" 

• van de raad van de gemeente Losser d.d. 14 december 2010 genaamd "korting op het 
Wsw-budget" 

te steunen. 

Verzoekt het college: 

Deze motie ter kennis te brengen van 
- de minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid; 
- de vaste commissie in de Tweede Kamer voor Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid; 
- de raden van de Nederlandse gemeenten; 
-deVNG; 

En gaat over tot de orde van de dag 

De fractie van de PvdA, 

Wietzé Pótze;' > Wijle: 

http://Dl.it


De fractie van de Christen Unie, 
M i ? - • 

Annie Veneman-Holman 

De fractie van Groen Links, 

Hendri Meendering" 

De fractie Gemeente Belangen, 

Rene Kriek 

x'U 

Gerard Heifte Janneke Kruiter 



gemeente 

Vlagtwedde 

Besluitvormende raadsvergadering d.d. 1 maart 2011 
Agendanr. 5. 

Aan de Raad 

No.ZA.ll-9176/DV.ll-234. 

Sellingen, 17 februari 2011 

Onderwerp: Ingekomen stukken 

In de afgelopen periode zijn de volgende stukken ingekomen: 

A. Voor kennisgeving aan te nemen: 
1. Brief van de provincie Groningen betreffende begroting 2011; repressief toezicht, 

d.d. 14 december 2010. 

3. Motie gemeenteraad Menterwolde betreffende Rijkscoördinatieregeling 
windmolens, d.d. 27 december 2010. 

4. Brief van de gemeente Etten Leur betreffende motie gemeenteraad "lokaal geluid 
tegen decentralisatie van taken zonder bijbehorende budget" d.d. 4 januari 2011. 

5. Brief gemeente Vlagtwedde betreffende eenmalig verhogen subsidies in 2011, d.d. 
5 januari 2011. 

6. Brief Ministerie VROM betreffende reactie op aangeleverde informatie in het 
kader van de quick scan uitvoering asbesttaken, d.d. 6 januari 2011. 

7. Brief van de heer Biermans betreffende geheel rooien ondergroei tussen 
straatbomen in buitengebied, d.d. 10 januari 2011. 

8. Brief gemeente Vlagtwedde betreffende wielerevenement voor vrouwen d.d. 24 
januari 2011. 

B. Ter afdoening aan het college: 
1. Schrijven van de Muziekschool Zuid-Groningen inzake gevolgen bezuinigingen 

subsidie bij 10% en 20% d.d. 19 januari 2011. 



^ ^ . « a ^ ^ ^ t a » . ^ , ^ , . » . ^ » « » « ^ . . . ^ - • • • ' • " • » ^ " • — - • " - • — " • * " * ^ " ' * ^ 1 " L a " ' " l l ' " ' " ' l * l " ~ ^ ^ 

RAAP 
1 4 DEC. 2010 

LyLU-A.' \yy.Ce.^~\' ^ ^ è ^ o m e / j 

Burgerf o rum 
Losser 

sociaal 
democraten 
gemeente 

losser 

De raad der gemeente Losseriri vergadering bijeen van 14 december 2010 

Onderwerp: Korting WSW-budget 

Overwegende dat: 

I i \,si% 

Rijkskortingeri op de budgetten voor de Wet Sociale Werkvoorziening 
(WSW) voor grote problemen zorgen; 

••'•.- Het Kabinet de rijkssubsidie per SE voor 2010 niet geïndexeerd heeft 
en dit ook voor 2011 achterwege laat; 
Het Kabinet daarnaast de budgetten voor 2011 kort met 5%; 
Deze drastische bezuinigingen voor de uitvoering van de WSW grote 
gevolgen hebben voor gemeenten en uitvoeringsbedrijven; 
Dit indirect ook gevolgen kan hebben voor de WSW-medewerkers, 
maar dat dit ernstig ongewenst is; 
Het Kabinet de budgettaire problemen van het Rijk niet af mag 
wentelen op de gemeenten en zeker niet op de al kwetsbare groep 
WSW-medewerkers; 
De uitvoering van de Wet Sociale Werkvoorziening gelet op de 
economische situatie de uitvoerders al voor grote problemen stelt; 

Spreekt uit, dat 
Het College Optimale inspanning zal leveren om er voor te zorgen dat 
de korting goed wordt verwerkt; 

- Het Kabinet de bezuinigingen niet zo drastisch mag doorvoeren. 

Verzoekt het college om: 

Deze motie ter kennis te brengen van 
- de minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid; 

de vaste commissie in de Tweede Kamer voor Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid; 

- de raden van de Nederlandse gemeenten; 
deVNG; 

En gaat over tot de orde van de dag 

Namens PvdA 
Burgerforum 
SDGL 

Sjoerd Geissler 
Lies ter Haar 
Liane Venema 



g e m e e n t e 

Vlagtwedde 

bezoekadres 
Dorpsstraat 1, Sellingen 

postadres 
Postbus 14, 9550 AA Sellingen 

telefoon 
(0599) 32 02 20 

fax 
(0599) 32 02 99 

internet 
www.vlagtwedde.nl 

e-mail 
info@vlagtwedde.nl 

De griffies van alle Nederlandse gemeenten 

datum: 26 april 2011 
ZA.11-9796/DU.11-6216 
(0599) 320 265 

ons kenmerk: 
doorkiesnummer: 

uw brief van: 
uw kenmerk: 
onderwerp: motie gemeenteraad Vlagtwedde 1 -3-2011 

Geachte griffie, 

De raad van de gemeente Vlagtwedde heeft in de vergadering van 1 maart 2011 in 
meerderheid van stemmen bijgevoegde motie aangenomen en ons als college ver
zocht deze motie onder aandacht van de minister van Sociale Zaken en Werkgele
genheid; de vaste commissie in de Tweede Kamer voor Sociale Zaken en Werkge
legenheid; de VNG en alle raden van de Nederlandse gemeenten. 

Aanleiding zijn de moties van de gemeente Etten-Leur genaamd 'Lokaal geluid te-
gene decentralisatie van taken zonder bijbehorend budget' en de gemeente Losser 
genaamd 'korting op het Wsw-budget' alsmede de bezuinigingen die vanuit het 
kabinet op de gemeenten afkomen waardoor de zwakkeren onevenredig hard ge
troffen lijken te gaan worden. Dan wel dat er door decentralisatie taken naar de 
gemeenten toekomen zonder voldoende budget. 

Bij deze verzoeken wij u onze motie te ondersteunen en ook een bericht af te geven 
aan het Kabinet met uw mening over de bezuinigingen. 

Voor vragen kunt u contact opnemen met de behandelend ambtenaar, de heer 
Koos Bogaerts via mail koosbogaerts@vlagtwedde.nl of telefoon 0599-320287. 

Met vriendelijke groet, 

C ^ V K ^ ^ vv^-
de heen J.M. de Vos 
secretaris 

mevrouw L.A.M. Kompier 
burgemeester 

Bijl.: -motie gemeente Vlagtwedde-

Gemeente Vlagtwedde, het verrassende Groningen. 

http://www.vlagtwedde.nl
mailto:info@vlagtwedde.nl
mailto:koosbogaerts@vlagtwedde.nl

